[5] Saint--Paul, Epitres'lerinde, C. II. 3. 6. Şöyle der: "Lafız öldürür, lâkin ruh canlandırır.,"

Bu betitten maksat, bir kanunun, bir nizamın tefsirinde lafzı, mânaya körü körüne bağlanmayıp, tâbirler altında gizli bulunan hakiki niyeti kavramağa çalışmak lâzımgeldiğidir. Türkler, lafız ile ruhu anlatmış olmak için: "Kur'anın bazan hayvan, bazan da insan sureti vardır, diye bir ata sözü kullanırlar.

*Ubi lex non distinguit, nec nos distinguere debemus*[1].

*Summum jus, summa iniuria* D. *liv de interpretatione juris*. Kanunun pek sıkı bir tefsirini ekseriye nisafete aykırı düşer.

*In ambigua voce legis, eâ potius accipiendâ est significatio quoe uttio caret; proesertim cum etiam voluntas legis ex hoc colligi possit* [2]. L. I, tit, de legibus.

*Optima est legum imterpres consuetudo* L. 37, D. *de legibus*.

*Cessante ratione legis, cessat ejus dispositio* [3]. "Bu kaide" *Ubi lex non distinguit, nec nos distinguere debemus* kaidesine aykırı değildir.

*Ubi eadem ratio, ibi idem jus*[4].

**Karar** (Bakınız: Adalet)

**Karar tashihi**

*Rescindant ve récisoire dâvaları bir arada açtılamaz* [5].

**Karine** [6] ( Delil kelimesine bakınız).

*Presumptio sumitur ex eo quod plerumque fit*. Karine ekseriya husule gelen halden çıkarılır.

[1] Kanunun ruhunu kavramak için ibarelerinin katıyetine bağlanmak kanuna hile yapmak demektir.

Paul' un kudretli ifadesi ile medeni hukuka karşı iftirada bulunmaktır: Non oportet jus civile calumniari, nequee caplari.

Kanunun maksadı aranmalıdır (cur ea lex ista sit): Quae enim lex, quod sententiaconsultum, quod magistratus edictum suod foedus aut pactio, quod (ut ad Privatas res redeam) testamentum, quae judicia, aut stipulationes, aut pacti et conventi formula non infirmari potest, si ad verba rem deflecteravelimus Consilium autem eorum, qui scripserunt, et Rationem et auctoritatem relinquamus? Cicéron, pro A. Caccina, cap. 18.

Bununla beraber, kanun ruhunun bu suretle araştırılmasında, yalnız meini aydınlatmak gözönünde tutulmalıdır: nondebere posteros rationem legis quocerere, sed eam quasi Dei vocem et praeceptum observare.

[2] Fakat öyle kanunlar vardır ki onların hakikaten maksatları aranır: Non omnium quae a majoribus instituta sunt, ratio reddi potest D. L, 20, tit. de legibus Bak. Yukarda S. 27 not 2.

[3] Dar tefsirin esasını teşkil eden bu kaidenin hakiki mânası için Laurent, c. 1, 273, son kısmı. Aubry et Rau, E ci bası. . c. I. S. 195, § 40, a bakınız.

[4] Aubry et Ranu, § 808, not 12, 15.

[5] Rescindant, aleyhine kanun yoluna başvuruolan bir kararın bozulması demektir. rescisoire, bunun islahı yani dâvanın esasının tetkikidir. 1867 emirnamenin 18 babı.